
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AN RESOLUCION Ko. 89.1.1.1. 1600 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de julto de 1989 se ha otorgado ante 
el Motario Vigésimo Octava «¿sl cantón Quito la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de "LA CASA BEL RELOJ CARRERA CARREISA S.A.”; 

QUE el señor Geraráo A. Cerrera C., en su calidad 
de Gerente de la Compañfa, con el patrectnio del dector 
Juan Francisce Jaramtilo, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha pre- 
sentado tres coptas certíficadas de la misma; 

QUE el Departamento Ge Inspección de Compañtas 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia ¿e Inspección 
y Contral ha presentado 21 informe favoradvle No. 
SC.11C.1AE.89.527 ¿e 30 €s junta de 1989; 

QUE el Departamento Jurtáleo de Compañfas Anóniamas 
y Extranjeras de la Intendencia ds Derecho Societario 
medlante memorando No, DW.CAE.89,644 «¿e 24 «¿e agosto 
de 1989, ha emttido inforua favorable para la continya- 
clón del trámite, una vaz gue considera que se ha dado 
cuaplintento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio ce las atrituciones asignadas median- 
te Resolución Sa. ADR.S3413 de 7 de septiembre de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de "UR TASA DEL RELOJ CARRERA CARREJSA 5.A.” por UN 
MILLON DE SUCRES (5/.1'000.080,09) con lo que asciende 
a 005 MILLORES DE SUCRES ($/.2'900.000,00), diviaida 
en 2.009 acctones ordinarias y naeufnátivas de UN HIL 
SUCRES ($/.1.900.00) de valor caga una; y. vb) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPOWER que el Notario Vigésimo Octa- 
vo del cantón Quito tome nota al margen de la uatríz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
es la presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantén Quito; a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copta «e elcha escritura y devuelva las restantes con 
la razón e la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
con das demás prescripciones contentáas en la Ley de 
Registro. 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AN 

“LA CASA DEL RELOS_ CARRERA CARREJSA. A." 

- ARYFICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto 
cantón Quito anote 21 margen de la matriz e la 

escritura pública de 2 de abril de 1979 por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resa- 
lución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publíque, por una vez, en uno de los ¿tarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DABA y firmada en la Superintenden- 
cta de Compañfas, en Quito, a. 

"BD 

      

OF. JOSE MARIA BORJA GALLE 

bd. CAE 
EAdeB. 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nfímero 

  

     

   

1778 del Registro Mercantil, tomg A 3 
dispuesto en la misma, de confobrfjÉ 
733 de 22 de agosto de 1975, y 
29 de agosto del mismo año.- /% 
novecientos ochenta y nueve.- EL REGISTRADOR os» 

Se dá así cumplimiento a lo 
7 a lo Pegao cido en el Decreta 

áíflicado en el Registro OPicial 878 de 
to, a cinco de s ye il) de mi 

  A o - A 

 


